РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУДЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 18.11.2014г.              №  28                                              с. Судженка

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав Судженского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 21 Устава Судженского сельского поселения, Совет народных депутатов Судженского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав Судженского сельского поселения, принятый на сессии Совета народных депутатов Судженского сельского поселения решение №8 от 13.08.2013г. следующие изменения и дополнения:

1.1.ч.1 ст.4 «Составление и рассмотрение проекта бюджета Судженского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета Судженского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения»

1.2. ч.10 ст.4 «Присвоение адресов объектам адресации,

 изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично – дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информаций, размещение информации в государственном адресном реестре»

1.3.ч.13 ст.4 «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»

1.4. ч.11 ст. 5 «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.

1.5. ч.2 ст.7 «Местный референдум проводится на всей территории поселения»

1.6.ст.32. Администрация Судженского сельского поселения осуществляет следующие полномочия:

ч.1. «Составляет и рассматривает проект бюджета поселения, и исполняет бюджет поселения»;

        ч.2. «Осуществляет контроль за исполнением бюджета, составляет отчет об исполнении бюджета Судженского сельского поселения»;

         ч.13. «Осуществляет присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично–дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»

             ч.16 «Оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин».

1.7. ч.1. ст.52 «Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и  утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления Судженского сельского поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации»

1.8. ч.2 ст.52 «Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Глава Судженского сельского поселения обеспечивает жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования»

2.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке и вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку совета народных депутатов Судженского сельского поселения Н.С.Чернову.

Председатель Совета народных депутатов

Судженского сельского поселения                                В.А.Иль

Глава Судженского сельского поселения                      В.А.Иль